آپ طلبہ کی جائز ضرورتوں کو پورا کرنے کی ہر ممکن کوشش فرماتے تھے۔ غرضیکہ علامہ جمالؒ ایک پیکر جمال تھے۔ متعدد کتابوں کے مصنف اور دارالعلوم دیوبند کے مایہ ناز استاذ حضرت مولانا محمد جمال بلند شہریؒ ۱۷ محرم الحرام ۱۴۴۱ھ مطابق ۱۷ ستمبر ۲۰۱۹ء بروز منگل کو میرٹھ میں دار فانی سے دار بقاء کی طرف کوچ کر گئے۔ آپ تقریباً ۸۳ سال کے تھے اور تقریباً ۳۵ سال سے دارالعلوم دیوبند میں قرآن وحدیث کی عظیم خدمات پیش کر رہے تھے۔ گزشتہ سال تک سخت بیماری کے باوجود انتہائی جانفشانی کے ساتھ دارالعلوم دیوبند میں تدریسی خدمات انجام دیتے رہے، لیکن امسال شوال سے سخت علالت کی بنا پر تدریسی سلسلہ منقطع رہا۔